Contratado(a)

Núcleo Ventanear Formação e Consultoria em Projetos Sociais
LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

12.842.595/0001-01

Data da Assinatura

29/08/2024

Prazo do Contrato

15

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

TERMO DE CONTRATO Nº: 2024/9963 - IGProcesso SEI:
6025.2024/0024097-3PROPOSTA: 00000068555OBJETO: Sarau
- Muvuca - Sarau da BrasaCONTRATANTE: Prefeitura do
Município de São Paulo - SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURACONTRATADA: Núcleo Ventanear Formação e
Consultoria em Projetos Sociais LTDA, CNPJ: 12.842.595/0001-
01VALOR DO CONTRATO: 8.000,00 (oito mil reais) O prazo de
execução dos serviços correspondente ao período de 12/09/2024 a
17/09/2024, totalizando 2 (duas) apresentações conforme
proposta/cronograma.Data da Assinatura: 29/08/2024

Data de Publicação

09/92/024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

109813769

Secretaria Municipal do Verde e do Meio
Ambiente

UNIDADE DE CONTRATOS

Documento: 110091306 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

014/SVMA/2023

Contratado(a)

CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

03.802.330/0001-99

Data da Assinatura

06/09/2024

Prazo do Contrato

10

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº
142/SVMA/2024 CONTRATO Nº 014/SVMA/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 6027.2021/0003697-2MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 007/SVMA/2022 OBJETO: Contratação de
obras de requalificação, para o Parque Municipal Linear da
Integração Zilda Arns, localizado nas subprefeituras de
Sapopemba e São Mateus, zona leste de São Paulo, conforme
cronograma anexado no SEI (102453508).CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO
AMBIENTE - SVMA - CNPJ nº 74.118.514/0001-82.
CONTRATADA: CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 03.802.330/0001-99. OBJETO DO
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência contratual, por
30 (trinta) dias, conforme cronograma físico-financeiro sob o SEI
108200356. DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024

Data de Publicação

09/09/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

109519372

Documento: 110089593 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

015/SVMA/2023

Contratado(a)

ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA.
EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

05.070.948/0001-37

Data da Assinatura

06/09/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº
134/SVMA/2024TERMO DE CONTRATO Nº015/S
VMA/2023PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N°
6027.2023/0001210-4MODALIDADE: Pregão Eletrônico
06/2022-COBES - Processo de licitação - 6013.2022/0000161-9 -
Ata de Registro de Preços 002/SEGES-COBES/2022 - Processo da
ARP 6013.2022/0001365-0.OBJETO: Prestação de serviços de
limpeza e desinfecção de reservatório predial às Unidades da
Prefeitura do Município de São Paulo - Grupo 1
(CENTRO).CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E
DO MEIO AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº 74.118.514/0001-
82CONTRATADA: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE
AMBIENTAL LTDA. EPP - CNPJ Nº 05.070.948/0001-
37.OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência
contratual, por 12 (doze) meses.VALOR REAJUSTADO PARA O
PERÍODO: R$ 5.064,54 (cinco mil, sessenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos), vide SEI 108946496.DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
27.10.18.541.3005.2.703.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0NOTA DE
EMPENHO: 106.318/2024DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024

Data de Publicação

09/09/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

109964951

Documento: 110088460 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

025/SVMA/2023

Contratado(a)

ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA.
EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

05.070.948/0001-37

Data da Assinatura

06/09/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº
135/SVMA/2024TERMO DE CONTRATO Nº
025/SVMA/2023PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N°
6027.2023/0001408-5MODALIDADE: Pregão Eletrônico
06/2022-COBES - Processo de licitação - 6013.2022/0000161-9 -
Ata de Registro de Preços 005/SEGES-COBES/2022 - Processo da
ARP 6013.2022/0001365-0.OBJETO: Prestação de serviços de
limpeza e desinfecção de reservatório predial às Unidades da
Prefeitura do Município de São Paulo - Grupo 4
(LESTE).CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO
MEIO AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº 74.118.514/0001-
82CONTRATADA: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE
AMBIENTAL LTDA. EPP - CNPJ Nº .OBJETO DO
ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual, por 12
(doze) meses.VALOR REAJUSTADO PARA O PERÍODO: R$
38.842,14 (trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e
quatorze centavos), conforme SEI nº 108946496.DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
27.10.18.541.3005.2.703.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0NOTA DE
EMPENHO: 106.328/2024DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024

Data de Publicação

09/09/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

109965544

Secretaria Municipal de Segurança
Urbana

DCC - CONTRATOS

Documento: 110122081 | Extrato de Compras (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

024/SMSU/2024

Contratado(a)

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

05.340.639/0001-30

Data da Assinatura

31/07/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

Despacho Autorizatório I - À vista dos elementos contidos nos
autos do Processo Eletrônico (SEI) n. 6029.2024/0011372-8, em
especial os docs. SEI n. 107574147, 107574971, 107632233,
107666272 e 107697472 e o Parecer SMSU/AJ n. 107839797, que
ACOLHO e ADOTO como razão de decidir, e no uso das
atribuições conferidas pela Portaria n. 038/SMSU/2024,
AUTORIZO, com fulcro no art. 15, II, da Lei Federal n.
8.666/1993, c/c o art. 3° da Lei n. 13.278/2002, e em demais
normas aplicáveis à matéria, a contratação direta, por adesão à Ata
de Registro de Preços n. 007/SEGES-COBES/2022 (107335760),
da empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda,
inscrita no CNPJ sob n. 05.340.639/0001-30, para a prestação de
serviços de gerenciamento de abastecimento de veículos, máquinas
e equipamentos, por meio de cartão de pagamento magnético ou
microprocessado, para atender à demanda operacional da
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e da Guarda Civil
Metropolitana, pelo valor mensal estimado de R$ 1.170.515,15
(um milhão cento e setenta mil quinhentos e quinze reais e quinze
centavos) e total anual estimado de R$ 14.046.181,74 (catorze
milhões quarenta e seis mil cento e oitenta e um reais e setenta e
quatro centavos), ambos com taxa de administração de -6,38%
(seis vírgula trinta e oito por cento negativos) e reserva técnica,
correspondentes aos combustíveis gasolina tipo C, etanol, diesel B
S-10 e biodiesel, nos termos do demonstrativo sob doc. SEI n.

244 - São Paulo, 69 (212)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________segunda-feira, 09 de setembro de 2024